
 

Ministero della cultura 

ARCHIVIO DI STATO DI VITERBO 

 

 

Determina n. 45 del 04/12/2021 

 
Fornitura materiale igienico sanitario  con C.I.G. Z573375B21 

 

IL DIRETTORE DELL’ARCHIVIO DI STATO 
 
 
Visto il d.lgs. 18 aprile 2016, n. 50 “Attuazione delle direttive 2014/23/UE, 2014/24/UE e 2014/25/UE 
sull'aggiudicazione dei contratti di concessione, sugli appalti pubblici e sulle procedure d'appalto degli enti 
erogatori nei settori dell'acqua, dell'energia, dei trasporti e dei servizi postali, nonché per il riordino della 
disciplina vigente in materia di contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture”; 
 
Visto in particolare, l’art. 32, comma 2 del predetto decreto legislativo, il quale dispone che prima dell’avvio delle 
procedure di affidamento dei contratti pubblici, le amministrazioni decretano o determinano di contrarre, in 
conformità ai propri ordinamenti; 
 
Viste le direttive in materia di contenimento e gestione dell'emergenza epidemiologica da COVID-2019 nelle 
pubbliche amministrazioni; 
 
Viste le indicazioni del competente RSPP dell'Istituto, e in particolare l’indicazione relativa all’uso di asciugamani di 
carta rispetto all'asciugamani elettrico; 
 
Rilevata la necessità di munirsi di n. 200 confezioni di asciugamani di carta; 
 
Considerato che da attenta ricerca effettuata sul portale Acquisti in rete PA risulta confacente alle necessità dell'Ufficio 
ed economicamente vantaggiosa l'offerta della società MALBANIA PACKING S.P.A. c.f. 05897431002; 
 
Ritenuto altresì di poter ricorrere ad affidamento diretto in virtù dell’art. 1, comma 2, lett. a del  decreto legge 16 
luglio 2020, n. 76 Misure urgenti per la semplificazione e l'innovazione digitale; 
 
Vista la disponibilità economica sul cap. 7677, PG 1, esercizio 2021; 
 

DETERMINA 

 
1) di procedere all’affidamento diretto alla società MALBANIA PACKING S.P.A. della fornitura di n. 200 confezioni di 

asciugamani Lucart Strong C - codice produttore 862036 (cf192pz) al costo complessivo di euro 260,90 
(duecentosessanta/90) oltre IVA; 

2) di imputare la spesa al cap. 7677, PG 01, es. 2021, che presenta la necessaria disponibilità; 
3) di dare atto che il corrispettivo sarà liquidato dietro presentazione di fattura e in osservanza ad ogni 

adempimento di legge; 
4) di partecipare il presente atto ai Servizi di contabilità e controllo per ogni seguito di competenza. 
 

       Il Direttore 

firmato digitalmente 

Dott. Angelo Allegrini 


		2021-12-04T11:08:07+0000
	Allegrini Angelo




